
МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ 

ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ 

«СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА № 7» 
 

ПРИКАЗ 
22.11.2017  877 

 

О проведении апробации итогового собеседования по русскому языку в 9а,б 

классах 

В соответствии со ст. 28 «Компетенция, права, обязанности и 

ответственность образовательной организации» Федерального закона 

Российской Федерации от 29.12.2012 № 273-ФЗ «Об образовании в Российской 

Федерации», Уставом МБОУ «СОШ № 7», на основании «Положения о 

текущем контроле успеваемости и промежуточной аттестации учащихся, 

получающих начальное, основное, среднее общее образование, установлении 

их форм, периодичности и порядка проведения» утвержденного приказом от 

27.11.2017 № 728 «О проведении апробации итогового собеседования по 

русскому языку в 9-х классах в муниципальных бюджетных 

общеобразовательных учреждениях города Нефтеюганска»,  

   

ПРИКАЗЫВАЮ: 

 

1.Провести апробацию итогового собеседования по русскому языку в 9а,б 

классах 30.11.2017 в аудиториях 302, 302а, 303 с 09.00 до 14:00 ч. 

2.Классным руководителям 9а,б классам (М.В. Зезюлькина, А.Ю. Кубина) 

обеспечить явку учащихся на апробации итогового собеседования по русскому 

языку 30.11.2017 в 09.00 ч. 2017 в аудиториях 302, 302а, 303 согласно 

приложению. 

3.Назначить: 

3.1.Экзаменаторами-собеседниками: Павлову И.С., учителя истории и 

обществознания, Гаджимагомедову Д.З., педагог-библиотекарь, Идрисову Н.А., 

учителья географии. 

3.2.Организатором вне аудитории  Бабаян С.В., педагог-организатор, 

Жемэноае И.И., лаборант. 

4.Утвердить экспертов: Хворостова И.А., учитель русского языка и 

литературы, Мурзабаева Г.М., учитель русского языка и литературы, Кораблева 

М.А., учитель русского языка и литературы. 

5.Технический специалист: Шагиев Д.Р. 

6.Назначить ответственной за общее руководство Н.В. Крохалеву, 

заместителя директора по учебно-воспитательной работе.   

7.Заместитель директора по учебно-воспитательной работе (Н.В. 

Крохалева) передает аудио-файлы с записями ответов участников апробации в 

Департамент образования по защищённой сети передачи данных в день 

апробации.  

8.Заместитель директора по учебно-воспитательной работе (Н.В. 

Крохалева) предоставляет списки участников, протоколов результатов 



участников итогового собеседования, ведомостей проведения итогового 

собеседования в аудиториях, протоколов экспертов в Департамент образована и 

молодежной политики администрации города Нефтеюганска (каб. 24) на 

бумажном носителе в срок до 12 часов 1 декабря 2017 года.  

7.Контроль за исполнением приказа оставляю за собой. 

 

 

Директор                               Е.И. Суровцова


